
令和２年５月１５日(金)  

 

長嶺小学校保護者各位 

 

 

学校再開に向けて、児童全員のマスク着用と朝の健康観察のお願い（重要） 

 

 

保護者の皆様には、新型コロナ感染防止対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

また、ゴールデンウィーク明けの再登校が延長され、休校が長期に及んでおりご迷惑をお

かけしておりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止の取組になりますのでご了承くだ

い。 

さて、現在、県内においても新たな感染者０が続き、徐々に制限解除等が出される等、再

登校に向けての状況が整いつつあります。   

それをうけて、豊見城市公立小中学校においては、５月２１日(木)より予定通り学校再開

する方向で確認がなされました。 

職員一同、子どもたちとの授業再開を楽しみにしております。 

その際、登校時に確実に保護者の方々の協力と児童への確認が必要な事項があります。 

下記に記載されている内容をお子さんと確認され、登校時の確実な実施をお願いします。 

 

 

1. 確実にマスクを着用し、登校させてください。 

※  忘れた場合は、学校の方で新しいマスクを配布し着用してもらいます。なお、その後、

保護者でマスクを購入していただき、個装されていないマスクは清潔なビニールに入

れ、担任へ返却をお願いします。 

 

2. 朝の健康観察と健康観察シートへの記入をお願いします。 

※ 児童・職員は、今後も新型コロナ感染拡大防止に伴い健康観察が必要です。家庭での健

康観察シートへの記入もれがあった場合、検温や体調確認を学校で行うことになり、ク

ラスに数名いた場合には活動を止めて、優先して体調確認をする必要があります。 

それが、授業や活動の遅れにつながります。 

※ スムーズな学習再開のためにも、ご家庭での健康観察と健康観察シートへの記入を確

実にお願いします。 

 


